
Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 31.1.2020 v budově bývalé školy ve Veselé od 19.00 hod. 
 

 

Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, Š. Formanová, A. Fučík, Z. Fučík, F. Hanyš, M. Vošvrda 

 

Omluveni: Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Plnění rozpočtu – r. 2019 

3. Návrh rozpočet na r. 2020 

4. Místní poplatky r. 2020 

5. Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 

6. Schválení darování pozemku 

7. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání za 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu Š. Formanovou a M. Vošvrdu. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Plnění rozpočtu – r. 2019 
Místostarostka obce seznámila přítomné s plněním rozpočtu v r. 2019. 

 Návrh vč. RO plnění  
příjmy  3.393.413,--     3.731.634,--  

výdaje 4.300.912,--   2.654.265,--     

financování - 907.499,--   1.077.369,-- 

Zároveň byli přítomni seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 5. 

ZO bere na vědomí plnění rozpočtu v r. 2019 vč. rozpočtového opatření č.5  provedené v r. 2019. 

 

3) Rozpočet na r. 2020  

Přítomní obdrželi návrh rozpočtu na r. 2020, který byl zveřejněn na úřední desce od 15.1.2020 do 31.1.2020 

(viz. příloha č. 1 zápisu). Dle návrhu jsou příjmy i výdaje ve výši: 3.580.250,- Kč. 

ZO schvaluje rozpočet na rok 2020 jako vyrovnaný (viz. Příloha č. 2 zápisu) 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

4) Místní poplatky r. 2020 
Starosta informoval o místních poplatcích, kdy se výše poplatků nikterak neliší od loňského roku. Tzn. 

poplatek za sběr a likvidaci odpadů 400,- Kč/osoba/rok a 400,- Kč/chata, chalupa/rok a poplatek ze psů 50,- 

Kč/pes, 100,- Kč/každý další pes. Způsob a termín úhrady je uveden v ceníku poplatků, který bude zveřejněn 

na úřední desce a internetových stránkách obce.  

ZO bere na vědomí výši poplatků v r. 2020. 

 

5) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 
Obec Veselá zveřejnila na úřední desce návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období let 2020-2023 v termínu 

od 23.10.2019 do 8.11.2019. Následně měl být na zasedání zastupitelstva dne 8.11.2019 projednán a schválen. Při 

kontrole bylo zjištěno, že schválen nebyl, proto jej projednáváme a schvalujeme až nyní. 

ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na období let 2020 – 2023. 

PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

6) Schválení darování pozemku 

Obec Veselá stále řeší směnu pozemků (cesty do Tikova) s p. Vrbatou. V současné době se řeší budoucí 



směnná smlouva. Až dojde ke směně pozemků mezi obcí a p. Vrbatou, převede Obec Veselá bezplatně 

tyto pozemky na Město Lomnice nad Popelkou, které bude následně řešit vybudování nové komunikace 

do Tikova.  

ZO schvaluje, po provedení směny pozemků, následné darování vyměněných pozemků (cesty do 

Tikova) Městu Lomnice nad Popelkou. 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

6) Různé 

Nádoby na tříděný odpad 

Na parkovišti u obecního úřadu ve Veselé jsou nově umístěny kontejnery na oleje a na kovy. 

 

Návštěva p. hejtmana 

Ve středu 29.1.2020 navštívil náš obecní úřad hejtman Libereckého kraje p. Martin Půta a přivezl nám pamětní 

plaketu za kompletní obnovu pomníku věnovaného památce obětí 1. světové války. 

 

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce Veselá se uskuteční v Kotelsku a bude možno na 

tomto jednání uhradit poplatek za odpad a psa. 
 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Šárka Formanová Michal Vošvrda 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 
Vyvěšeno:  7.2.2020 

Sejmuto: 26.2.2020 


